
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANDRO PERTINI 
Via Marsala 13 – 27058 Voghera (PV) Tel. 0383- 41371      C.F. 95032770182 

Email:   pvic826009@istruzione.it –  PEC: pvic826009@pec.istruzione.it 
Sito web:www.icsandropertinivoghera.edu.it – COD. UNIV. UFFICIO UF1EN5 

 
 

- Ai Docenti 

- Agli atti 

- Al sito web- amministrazione trasparente 

DECRETO N.   1043 
 
Voghera,  1 settembre 2022 
 

ASSEGNAZIONE DOCENTI DI SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I 

GRADO AI PLESSI, ALLE SEZIONI, ALLE CLASSI E AGLI AMBITI PER L’A.S. 2022/23. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il D.L. n.297/94;  

- VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n.275/99;  

- VISTO il D.Lgs 165/2001, art.25;  

- VISTO il D.Lgs 150/2009; VISTO il D.I. 28/04/2016;  

- VISTA la L.107/2015 sulla consistenza della dotazione organica dell’autonomia ; 

- VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente ed alle assegnazioni provvisorie 

alla data attuale;  

-  VISTI i criteri deliberati dal Collegio dei Docenti; 

- VISTi i criteri inseriti nella contrattazione di Istituto; 

- VISTA la delibera n. 3 del collegio dei docenti del 01/09/2022; 

- CONSIDERATI le linee di sviluppo dell’intervento didattico-formativo indicate nel Piano Triennale 

Offerta Formativa (PTOF) 2019-2022  

- VERIFICATA la condivisione dei processi per l’attuazione dell’offerta formativa all’interno dei vari 

teams e CDC in relazione a quanto \ deliberato nei documenti fondamentali della scuola: RAV, 

PTOF, PDM, PAI;  

- VERIFICATI i processi d’inclusione e l’attuazione del PAI all’interno dei team e CDC;  

- TENUTO CONTO della valutazione finale degli esiti in relazione ai risultati d’apprendimento degli 

alunni, alla collaborazione e condivisione nei vari teams e CDC dei processi di lavoro, delle 

metodologie, dei criteri di progettazione e valutazione, coerenti con le Indicazioni Nazionali per il 

Curricolo e con quanto dichiarato;  

- ALLA LUCE delle analisi, delle valutazioni e delle priorità emerse in sede collegiale al termine dell’ 

a.s. 2020/21 nonché evidenziate nel Rapporto di Auto Valutazione (RAV) pubblicato;  

- VISTI gli Atti di Indirizzo dello scrivente DS relativi al corrente anno scolastico nonché 

dell’illustrazione delle linee generali e specifiche di quello attuale svolta nella seduta n.1 del 

Collegio dei Docenti del 01/09/2022;  

- TENUTO CONTO delle specificità delle situazioni e delle proposte avanzate dalle/dai docenti in 

funzione di una migliore organizzazione delle risorse professionali ai fini dell’efficienza ed efficacia 

dell’intervento;  

- TENUTO CONTO della situazione emergenziale legata al COVID-19  

 

mailto:pvic826009@istruzione.it
mailto:pvic826009@pec.istruzione.
http://www.icsandropertinivoghera.edu.it/


DECRETA 

Per l’anno scolastico 2022/23 le/i docenti della scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo 
grado - compresi i docenti sul sostegno agli alunni con disabilità certificata nonché quelli per 
l’insegnamento della R.C. - vengono assegnate/i alle sezioni, classi, con i rispettivi ambiti disciplinari e le 
indicazioni per lo svolgimento delle attività in verticale secondo quanto riportato nei quadri di seguito 
illustrati.  
Considerato che la procedura di assegnazione delle risorse professionali da parte dell’USR e dell’ AT 
non è ancora conclusa, tenuto conto della possibilità di dover apportare correttivi per un migliore 
adeguamento al contesto in funzione degli obiettivi, la presente struttura organizzativa, in particolare 
per quanto riguarda il sostegno, è decretata in forma provvisoria.  

 

Si allega al presente decreto l’assegnazione dei docenti. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Teresa Lopez 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 
 

 

SCUOLA DELL'INFANZIA 
 
1. PLESSO C. MARX 
 

SEZIONE DOCENTI FIDUCIARIA DI PLESSO 

1° GIACOMOTTI 
 
PIACENTINI 

IERARDI 

2° RONCA 
 

IERARDI 

 

3° PUZZO 
 
AGUZZI 

 

 
 
 
 

 
2. PLESSO PALLI 
 

SEZIONE DOCENTI FIDUCIARIA DI PLESSO 

1° DE PAOLI 
 
AMATO 

 

PEROCCHIO 

2°  
OSTANI 
 
DALLERA 

 

3° PALTINERI 
 
LA MARCA 

 

4°  Vacante  
 

BUONANNO 

 

5° ALPAGO 
 
PEROCCHIO  

 



6° FILIPPELLO  
 

 Ex PIAZZA 

 

 
 
3. PLESSO PONTEVECCHIO 

SEZIONE DOCENTI FIDUCIARIA DI PLESSO 

1° CALVANESE 
 
RICEPUTI 

RICEPUTI 

2° CURONE 

 
LEGORA 

 

3° DE MARIA 
 
CELASCO 

 

4° MIRACCA 
 
CAVALLINI 

 

PRIMAVERA --------  

 

4. PLESSO TORREMENAPACE 
 

SEZIONE DOCENTI FIDUCIARIA DI PLESSO 

1° SANTANGELO 
 
 
TAMMARO 

DELFITTO 

2° DELFITTO 
 
CARPI 

 

 
 
 
 
 

 

5. PLESSO SILVANO PIETRA 
 

SEZIONE DOCENTI FIDUCIARIA DI PLESSO 

1° BARBIERI 
 
BASCHIERA 

BARBIERI 

 
 
6. PLESSO PIZZALE 

 

SEZIONE DOCENTI FIDUCIARIA DI PLESSO 

1° FALBO LOREDANA 
 
CIANNI ROSETTA 

FALBO 

 

7. PLESSO CORNALE/GEROLA 

 

SEZIONE DOCENTI FIDUCIARIA DI PLESSO 

1° DE AGOSTINI 
 
MALASPINA 

MALASPINA 
 

 
8. PLESSO CERVESINA 
 



SEZIONE DOCENTI FIDUCIARIA DI PLESSO 

1° LAVEZZI 
 

SFORZINI 

SFORZINI 

 
9. PLESSO GHIAIE 

 

SEZIONE DOCENTI FIDUCIARIA DI PLESSO 

1° TARENZI 
 
VACANTE 

 

TARENZI 

 
 
 

PRIMARIA 
 

CASEI  2022/23 
DOCENTI + abbinamenti 

 
DELCONTE MARIA CRISTINA 

 ITALIANO, ARTE, TECNOLOGIA in 4^ A 

 STORIA in 4^ A e in 5^ B 

 GEOGRAFIA in 5^ B 

 ATTIVITÀ ALTERNATIVE in 4^ A e in 5^ B 

 1 MENSA 

 

GUERRERA VANESSA 

 MATEMATICA, SCIENZE, ARTE, MUSICA in 3^ B 

 TECNOLOGIA, INGLESE in 3^ A e in 3^ B 

 1 MENSA 

LAZZATI CRESPI ELENA 

 MATEMATICA, STORIA, GEOGRAFIA, SCIENZE, INGLESE, MUSICA, 

COMPRESENZA TECNO, ATTIVITÀ ALTERNATIVE in 5^ A 

 INGLESE, MUSICA in 1^ A 

 1 MENSA 

 

LAUZZA SANTO 

 MATEMATICA, STORIA, GEOGRAFIA, SCIENZE, MUSICA, COMPRESENZA TECNO 

in 2^ A  

 STORIA, GEOGRAFIA, TECNOLOGIA, ATTIVITÀ ALTERNATIVE in 1^ A  

 1 MENSA 

 

LOMBARDO ANGELA 

 ITALIANO, ARTE in 1^ A e in 5^ B  

 COMPRESENZA TECNO in 1^ A 

 1 MENSA 

 

LOVERSO GIUSEPPINA 

 MATEMATICA, SCIENZE in 1^ A 

e in 5^ B  

 TECNOLOGIA, MUSICA in 5^ B 

 1 MENSA 

 

MARINI MORENA 

 ITALIANO in 2^ A e in 3^ A 

 ARTE, ATTIVITÀ ALTERNATIVE in 2^ A  



 MUSICA in 3^ A  

 1 MENSA 

 

MONTAGNA PAOLA 

 MATEMATICA in 3^ A e in 4^ A 

 ARTE in 3^ A  

 GEOGRAFIA, SCIENZE, MUSICA in 4^ A  

 COMPRESENZA TECNO in 3^ A e in 4^ 4 

 1 MENSA  

 

PAGELLA GIUSEPPINA (part time) 

 INGLESE in 2^ A, in 4^ A e in 5^ B   

 TECNOLOGIA in 2^ A  

 1 MENSA  

 

SESSA MARIA ROSARIA 

 ITALIANO, COMPRESENZA 

TECNO in 3^ B  

 STORIA, GEOGRAFIA, 

ATTIVITÀ  ALTERNATIVE in 3^ A e in 3^ B  

 SCIENZE in 3^ A    

 1 MENSA  

 

VERATRINI CLAUDIA 

 ITALIANO, ARTE, TECNOLOGIA 

in 5^ A  

 MOTORIA  in 1^, 2^, 3^, 4^ A 

e in 3^ B  

 1 MENSA  

 

RESTA DA ASSEGNARE ½ POTENZIAMENTO 

 

 
ORIOLO/CERVESINA/CORANA  2022/23 

DOCENTI + abbinamenti 
ORIOLO (una pluriclasse) 

LOSAPIO ANGELA 

 MATEMATICA, GEOGRAFIA, SCIENZE, TECNOLOGIA, ARTE 

 

LA MATTINA 

 ITALIANO, STORIA, MOTORIA, MUSICA 

 

TUMMINO  

 INGLESE 

 

½ posto potenziamento da assegnare 

 

 

CERVESINA (due pluriclassi) 
FAVERZANI FRANCESCA 

 ITALIANO, TECNOLOGIA 

 

LEPROTTI MARZIA 

 MATEMATICA, INGLESE 

 



GENTILE ANNAMARIA 

 STORIA, GEOGRAFIA, SCIENZE, ARTE, MOTORIA, MUSICA 

 

 

CORANA (due pluriclassi) 
DE FLORIO ROSARIA 

 ITALIANO, MATEMATICA, TECNOLOGIA, ARTE 

 

GUGLIUZZA MARIA 

 ITALIANO, MATEMATICA, SCIENZE, MOTORIA, INGLESE 

 

LA MARTINA CARMELINA 

 11 ore POTENZIAMENTO 

 

RESTA UN POSTO DA ASSEGNARE 

 

 

 
DE AMICIS  2022/2023 

DOCENTI + abbinamenti 

 
ACHILLE ANNA MARIA 

 ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, ARTE, INGLESE, COMPRESENZA TECNO, 

ATTIVITÀ ALTERNATIVE in 1^ B 

 ARTE in 1^ C 

 INGLESE in 5^ A 

 2 MENSE  

ADAMO LUISA 

 MATEMATICA, SCIENZE, 1 COMPRESENZA in 2^ A 

 MATEMATICA, SCIENZE in 2^ B 

 2 MENSE  

 

ALFIERI ANNA 

 ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, INGLESE, MUSICA, ARTE, COMPRESENZA 

TECNO, ATTIVITÀ ALTERNATIVE in 5^ C 

 COMPRESENZA TECNO in 5^ B 

 3 MENSE  

 

BAIAMONTE ROSALIA 

 ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, SCIENZE in 4^ A 

 STORIA, GEOGRAFIA, SCIENZE in 4^ C 

 3 MENSE  

 

BRUSCA EMMA 

 MOTORIA, TECNOLOGIA, ARTE, MUSICA in 4^ A 



 STORIA, GEOGRAFIA, MOTORIA, TECNOLOGIA in 4^ B 

 MOTORIA, TECNOLOGIA, ARTE, MUSICA in 4^ C 

 3 MENSE  

 

CIARDULLI MARIAROSARIA 

 ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, ARTE, TECNOLOGIA, MUSICA, INGLESE  in 5^ 

B 

 3 MENSE  

 

CILIBERTO FRANCESCA 

 ATTIVITÀ ALERNATIVE in 3^ A/B/C, 4^ A/B/C, 5^ A/B  

 3 MENSE  

 

CINI RAFFAELLA (part time) 

 MATEMATICA, SCIENZE, ARTE, MUSICA in 4^ B 

 

CREA ANTONIA 

 MATEMATICA, SCIENZE in 1^ B e in 1^ C 

 ATTIVITÀ ALTERNATIVE in 1^ A 

 2 MENSE  

D’ERRICO FRANCESCO 

 COMPRESENZA TECNO in 3^ A e in 4^ A/B/C 

 12 ore di POTENZIAMENTO 

 3 MENSE  

 

FURCHI’ CATERINA 

 ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, MOTORIA, ARTE, COMPRESENZA TECNO in 2^ 

B 

 ATTIVITÀ ALTERNATIVE in 2^ A/B/C 

 2 MENSE 

 

GAZZOTTI VILMA 

 ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, SCIENZE, ARTE, MUSICA, COMPRESENZA 

TECNO in 5^ A 

 FRANCESE in 5^ A/B/C 

 2 MENSE   

 

GEROCARNI EMANUELA 

 MATEMATICA, INGLESE in 4^ A/C 

 3 MENSE 

 



GHIGLIONE MANUELA 

 MATEMATICA, STORIA, GEOGRAFIA, SCIENZE in 3^ A 

 STORIA, GEOGRAFIA, MOTORIA, MUSICA, COMPRESENZA TECNO in 3^ C 

 2 MENSE 

 

LIRI ARIANNA 

 ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, ARTE, INGLESE, COMPRESENZA TECNO in 1^ 

A 

 INGLESE in 1^ C 

 3 MENSE  

 

MONTAGNA MARIA RITA  

 MATEMATICA, ARTE in 3^ B 

 INGLESE in 3^ A/B/C 

 MUSICA in 3^ A 

 3 MENSE  

MONTAGNA NICOLETTA 

 ITALIANO, ARTE in 3^ A/C 

 FRANCESE in 3^ A/B/C 

 2 MENSE  

 

MONTANARO ILENIA 

 ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, MOTORIA, ARTE, COMPRESENZA TECNO in 2^ 

C 

 MUSICA in 2^ A/B/C 

 1 COMPRESENZA in 2^ A 

 3 MENSE  

 

OLDRATI ELISA 

 ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, SCIENZE, MOTORIA, MUSICA, COMPRESENZA 

TECNO in 3^ B 

 MOTORIA in 3^ A 

 3 MENSE   

 

PIRO ANTONELLA 

 ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, MOTORIA, ARTE, COMPRESENZA TECNO in 2^ 

A 

 FRANCESE in 2^ A/B/C 

 2 MENSE  

 



QUINTIERO ASSUNTA 

 MATEMATICA, SCIENZE in 1^ A 

 MOTORIA, MUSICA in 1^ A/B 

 TECNOLOGIA in 1^ A/B/C 

 2 MENSE  

 

SCABINI ANTONELLA 

 MATEMATICA in 3^ C e in 5^ A  

 SCIENZE in 3^ C 

 TECNOLOGIA in 3^ A/B/C e in 5^ A 

 2 MENSE  

 

 

SCARPINATI MARIA 

 MATEMATICA, SCIENZE in 5^ B/C 

 TECNOLOGIA in 5^ C 

 2 MENSE  

 

SECONDI ELENA 

 ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, MOTORIA, MUSICA, ATTIVITÀ ALTERNATIVE, 

COMPRESENZA TECNO in 1^ C 

 FRANCESE in 1^ A/B/C 

 2 MENSE  

 

SFORZINI MARTA 

 ITALIANO in 4^ B/C  

 INGLESE in 4^ B 

 FRANCESE in 4^ A/B/C 

 1 MENSA 

 

TORNATORE CHIARA 

 MATEMATICA, SCIENZE in 2^ C  

 INGLESE, TECNOLOGIA in 2^ A/B/C 

 3 MENSE 

 

 
LEONARDO 2022/23 

DOCENTI + abbinamenti 
ALPEGIANI ADRIANA 

 MUSICA in 1^ A/B/C/D e in 2^ A/C/D 

 ATTIVITÀ ALTERNATIVE in 1^ C/D, in 3^ A, in 4^ C e in 5^ A 



 1 ora di POTENZIAMENTO 

 3 MENSE  

 

AMICO MAURIZIO 

 MATEMATICA, SCIENZE, INGLESE, COMPRESENZA TECNO in 4^ D  

 FRANCESE in 2^ A/B/C/D e in 4^ D 

 2 MENSE  

 

BAIARDI MARIA CRISTINA 

 MATEMATICA, GEOGRAFIA, SCIENZE, TECNOLOGIA in 1^ B 

 FRANCESE in 1^ B/C/D  

 INGLESE in 2^ D  

 3 MENSE   

 

BARBERA GISELLA 

 MATEMATICA, GEOGRAFIA, SCIENZE, MOTORIA in 5^ B 

 FRANCESE in 5^ B/C/D   

 COMPRESENZA TECNO in 5^ B/C 

 3 MENSE  

 

BARBIERI MARIA 

 ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, ARTE, COMPRESENZA TECNO, ATTIVITÀ 

ALTERNATIVE in 5^ D 

 3 MENSE  

 

BURATO 

 MATEMATICA, SCIENZE in 1^ 

C/D 

 2 MENSE  

 

CABITZA CLARETTA 

 ITALIANO, STORIA, 

GEOGRAFIA, MOTORIA, ARTE, COMPRESENZA TECNO, ATTIVITÀ ALTERNATIVE 

in 2^ A 

 3 MENSE  

 

CANNIZZARO MARINELLA 

 ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, MOTORIA, ARTE, TECNOLOGIA, ATTIVITÀ 

ALTERNATIVE in 3^ C 

 3 MENSE  

 

CASARINI ELENA 

 ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, ARTE, INGLESE, FRANCESE, COMPRESENZA 

TECNO in 4^ A 

 3 MENSE  

 

COMETTO NADIA 

 MATEMATICA, SCIENZE, MOTORIA, TECNOLOGIA in 2^ B 

 MUSICA in 2^ B e in TERZA/QUARTA/QUINTA 

 1 MENSA 

 

COMINI VELA LUIS 

 SPAGNOLO in 20 classi 

 1 MENSA 

 

CONDORELLI ORSOLA 



 MATEMATICA, SCIENZE, MOTORIA in 2^ D 

 TECNOLOGIA in 2^ C/D 

 ATTIVITÀ ALTERNATIVE in 2^ C 

 3 MENSE   

 

CREMASCHI LAURA 

 ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, MOTORIA, ARTE, TECNOLOGIA, INGLESE in 

3^ A  

 3 MENSE  

  

CULLACCIATI 

 ITALIANO, STORIA, 

GEOGRAFIA, ARTE, ATTIVITÀ ALTERNATIVE in 5^ C  

 TECNOLOGIA in 5^ B/C/D   

 3 MENSE  

  

FREGOSI CLAUDIA 

 MATEMATICA, GEOGRAFIA, 

SCIENZE in 5^ A 

 INGLESE in 2^ A e in 5^ A   

 3 MENSE  

 

LISINI CHIARA 

 ITALIANO, STORIA, ARTE, 

TECNOLOGIA in 5^ A  

 FRANCESE in 3^ A/B/C e in 5^ 

A 

 2 MENSE  

 

LONGA MARIA GRAZIA 

 ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, MOTORIA, ARTE, COMPRESENZA TECNO, 

FRANCESE, ATTIVITÀ ALTERNATIVE in 3^ D 

 3 MENSE  

 

MACALUSO PIETRO 

 MATEMATICA, STORIA, 

GEOGRAFIA, SCIENZE, MOTORIA, ARTE, TECNOLOGIA, FRANCESE in 4^ C  

 3 MENSE  

 

MARENZI (part time) 

 MATEMATICA, SCIENZE in 3^ D

  

 1 MENSA  

 

MARTELLO EMANUELA 

 ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, MOTORIA, ARTE, TECNOLOGIA, INGLESE in 

1^ C  

 3 MENSE 

 

MENCHETTI  

 ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, ARTE, FRANCESE, COMPRESENZA TECNO in 

1^ A 

 ATTIVITÀ ALTERNATIVE in 1^ A/B  

 3 MENSE 

 

      MERLO LORENZA 



 MATEMATICA, SCIENZE, ARTE, 

TECNOLOGIA in 4^ B 

 INGLESE in 2^ B e in 4^ B 

 3 MENSE  

 

MONTAGNA STEFANIA 

 ITALIANO, STORIA, ARTE in 5^ 

B  

 INGLESE in 3^ D e in 5^ B 

 3 MENSE  

 

NIGRELLO LAURA 

 ITALIANO, STORIA, ARTE, 

INGLESE in 1^ B  

 2 MENSE  

 

NOVELLI DANIELA 

 ITALIANO, STORIA, 

GEOGRAFIA, MOTORIA, ARTE, TECNOLOGIA, INGLESE in 2^ C 

 3 MENSE  

 

PICENA NADIA 

 ITALIANO, STORIA, 

GEOGRAFIA, ARTE, ATTIVITÀ ALTERNATIVE in 2^ D 

 COMPRESENZA TECNO in 2^ D 

e in 3^ A 

 3 MENSE  

 

PIPINO MONIA 

 MATEMATICA, SCIENZE in 3^ 

A/C  

 2 MENSE  

 

PRIOLO ANNALISA 

 ITALIANO, COMPRESENZA 

TECNO in 4^ C  

 INGLESE in 4^ C e in 5^ C/D   

 TECNOLOGIA in 3^ D  

 2 MENSE   

 

RICCIARDI ANGELA 

 MATEMATICA, SCIENZE in 2^ 

A/C  

 2 MENSE 

 

SBARRA ROSA 

 MATEMATICA, SCIENZE in 5^ 

C/D  

 2 MENSE  

 

SCHIRRU MONICA 

 MATEMATICA, GEOGRAFIA, 

SCIENZE, ARTE, ATTIVITÀ ALTERNATIVE in 3^ B 

 COMPRESENZA TECNO in 3^ 

B/C 

 3 MENSE  



 

SPAGNUOLO RITA 

 MATEMATICA, SCIENZE, 

TECNOLOGIA, ATTIVITÀ ALTERNATIVE in 4^ A 

 MOTORIA in 1^ B e in 4^ A 

 COMPRESENZA TECNO in 1^ B 

 3 MENSE  

 

SOMENZINI FRANCESCA 

 ITALIANO, STORIA, 

GEOGRAFIA, MOTORIA, ARTE, TECNOLOGIA, ATTIVITÀ ALTERNATIVE in 4^ D 

 3 MENSE  

 

TRAMACERE DANIELA 

 ITALIANO, STORIA, 

GEOGRAFIA, MOTORIA, COMPRESENZA TECNO, FRANCESE, ATTIVITÀ 

ALTERNATIVE in 4^ B 

 3 MENSE  

 

TUFANISCO FEDERICA 

 ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, MOTORIA, ARTE, TECNOLOGIA, INGLESE in 

1^ D  

 3 MENSE  

 

TUMMINO GESSICA 

 MATEMATICA, SCIENZE, 

MOTORIA, TECNOLOGIA, INGLESE in 1^ A 

 COMPRESENZA TECNO in 1^ 

C/D 

 3 MENSE  

 

TURCHETTI DANIELA 

 ITALIANO, STORIA, MOTORIA, 

TECNOLOGIA in 3^ B  

 INGLESE in 3^ B/C 

 2 MENSE   

 

 

RESTA UN POSTO DA ASSEGNARE 

 

 
PRIMARIA IC PERTINI  2022 ‘23 

DOCENTI IRC 
 
BONADEO DANIELA 

 DE AMICIS  10 CLASSI + OSPEDALE 

 

D’ALESSANDRO FILOMENA 

 LEONARDO 10 CLASSI + ORIOLO 

 

DELORENZI CHIARA 

 CASEI  7 CLASSI 

 CERVESINA 2 CLASSI 

 CORANA 2 CLASSI 

 

DOMINICI CARLA 

 DE AMICIS  5 CLASSI 



 LEONARDO 6 CLASSI 

 

PUDDU VANIA 

 LEONARDO 4 CLASSI 
 
 

 

 
 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Assegnazione docenti alle classi– a.s. 2022-2023  
 

ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA 

 

ALPEGGIANI CATERINA 3G (6 Ita, 2 Sto, 2 Geo) - 1G (6 Ita, 2 Sto)   

AMBROSI ALESSIA 3F (6 Ita, 2 Sto, 2 Geo) - 1F (6 Ita, 2 Sto)  

AVANZI ISABELLA 3Bs (6 Ita) - 1Bs (6 Ita, 2 Sto) – 3Hs (2 Sto, 2 Geo) 

BENFANTE CHIARA 2C (6 Ita, 2 Sto) - 2G (6 Ita, 2 Sto, 2 Geo)  

DOSE ROBERTA 2As (6 Ita, 2 Sto) - 3As (6 Ita, 2 Sto, 2 Geo) 

GIRARDI ENRICA 1As (6 Ita, 2 Sto, 2 Geo) – 3C (6 Ita, 2 Sto)  

MOGAVERO MARGHERITA 1C (2 Geo) – 2C (2 Geo)- 3C (2 Geo) – 1E (2 Geo) – 3E (2 Geo) – 

1G (2 Geo) – 3Bs (2 Sto, 2 Geo) – 1Bs (2 Geo)  

ROSSI MARILISA 1C (6 Ita, 2 Sto) - 3D (6 Ita, 2 Sto, 2 Geo)  

ROSSI PAOLA 2D (6 Ita, 2 Sto) - 1D (6 Ita, 2 Sto, 2 Geo)  

SGARELLA ALICE 2E (6 Ita, 2 Storia, 2 Geo) - 3E (6 Ita, 2 Sto) 

VECCHI EMANUELA 2Ac (6 Ita, 2 Sto, 2 Geo) - 3Ac (6 Ita, 2 Sto)  

 

LETTERE 1 

 

2As (2 Geo) -2Bs (6 Ita, 2 Sto, 2 Geo) -3Hs (6 Ita)  

LETTERE 2 2F (6 Ita, 2 Sto, 2 Geo) - 1E (6 Ita, 2 Sto)  

LETTERE 3 3Bc (6 Ita, 2 Sto, 2 Geo) – 1Bc (6 Ita, 2 Sto) 

LETTERE 4  3Ac (2 Geo) – 1Ac (6 Ita, 2 Sto, 2 Geo) – 1Bc (2 Geo)- 2D (2 Geo)-

1F (2 Geo)     

LETTERE 5 2H (6 Ita, 2 Sto, 2 Geo) + 8 ORE A STRADELLA 

 

MATEMATICA E SCIENZE 

MAZZOCCA BARBARA 1Ac, 2Ac, 3Ac 

SARTORE MARIA CRISTINA 1G, 2G, 3G  

YU ULLA BONARIA 2C, 3C, 3Hs 

BOCCHIO LAURA MARIA 1As, 2As, 3As 

NAPOLI ANGELA 1C, 1F, 2F 

ROBOTTI FRANCESCO 1E, 2E, 3E 

MESSINA MATILDE  2H, 1Bc, 3 Bc 

MATEMATICA 1 1D, 2D, 3D 

MATEMATICA 3 1Bs, 2Bs, 3Bs 

MATEMATICA 5 3F (+ 12 ore a Casteggio) 

 

 

INGLESE 

GABETTA DANIELA 1E, 2E, 3E, 1F, 2F, 3F 

RISPOLI LUCIANA (PT) 1Bs, 2Bs, 3Bs 

MORONI EMANUELA  1Ac, 2Ac, 3Ac, 1Bc, 3Bc, 2H 

INGLESE 1 1C, 2C, 3C, 1D, 2D, 3D 

INGLESE 2 1G, 2G, 3G (+ 9 ORE A STRADELLA) 

INGLESE 3 1As, 2As, 3As, 3Hs (spezzone) 

 

 

 

 

 

 

FRANCESE 



MONDELLO SABINA 1C, 3C, 3F, 2H, 1Bs, 2Bs, 3Bs (+ 4 ore a Sannazzaro) 

CUVA GIUSEPPA 3As 

 

SPAGNOLO 

TROTTA ANTONELLA 1D, 2D, 3D, 1E, 2E, 3E, 1G, 2G, 3G 

CUVA GIUSEPPA 3F, 1Bs, 2Bs (+10 ore di potenziamento) 

ANTONINETTI ROBERTA 1F, 2F, 2C, 1As, 2As, 3As, 3Hs, 1Ac, 2Ac, 3Ac, 1Bc, 3Bc  

 

TECNOLOGIA 

MARINI ROBERTO 1C, 2C, 3C, 1D, 2D, 3D, 1E, 2E, 3E, 3F 

RICCIOTTI SILVIA 1F, 2F, 1As, 2As, 3As, 1Bs, 2Bs, 3Bs, 3Hs 

DIROTTI GIUDITTA 1G, 2G, 3G, 2H, 1Ac, 2Ac, 3Ac, 1Bc, 3Bc 

 

ARTE E IMMAGINE 

MONTESSORI MARTA 1C, 2C, 3C, 1D, 2D, 3D, 1E, 2E, 3E 

MALACALZA SUSANNA 1F, 3F, 1As, 2As, 3As, 1Bs, 2Bs, 3Bs, 3Hs 

SALOMONE ROBERTA 2F, 1G, 2G, 3G, 2H, 1Ac, 2Ac, 3Ac, 1Bc, 3Bc 

 

MUSICA 

ALESINA SILVIA 1E, 2E, 3E, 1F, 2F, 3F, 2H + 4 ore di potenziamento  

MARICONTI VINCENZA 1C, 2C, 3C, 1D, 2D, 3D, 1G, 2G, 3G + 2 ore di potenziamento  

PICCININI SARA 1Ac, 2Ac, 3Ac, 1Bc, 3Bc + 8 ore di potenziamento 

ROLANDI PAOLO 1As, 2As, 3As, 1Bs, 2Bs, 3Bs, 3Hs + 4 ore di potenziamento 

 

SCIENZE MOTORIE 

ROVATI STEFANO 1C, 2C, 3C, 1D, 2D, 3D, 1E, 2E, 3E, 3Hs 

 

SGARONI DAMIANO 1G, 2G, 3G, 2H, 1Ac, 2Ac, 3Ac, 1Bc, 3Bc 

 

LEMME MARISA 1F, 2F, 3F, 1As, 2As, 3As, 1Bs, 2Bs, 3Bs 

 

 

 

RELIGIONE 

NASTOLI ELISABETTA 1C, 2C, 3C, 1D, 2D, 3D, 1E, 2E, 3E, 1F, 2F, 3F, 1G, 2G, 3G, 2H, 

3Bs, 3Hs 

FIOPPO PAOLA 

 

1As, 2As, 3As, 1Bs, 2Bs, 1Ac, 2Ac, 3Ac, 1Bc, 3Bc (+ 6 ore all’IC 

Dante) 
 
 
 

SOSTEGNO 

ALABISO SALVATORE 1Ac, 3Bc  

BORGHETTI CLAUDIA 1Bs  

PASOTTI ENRICA 2As  

CREVANI LICIA 2D, 3F  

LIPRETI LUCIA 3Hs  

MALINVERNO SILVIO 2Ac, 3Ac  

MEZZADRA MARTA 1D  

MATTI CARLO 3F  

DAVID MIRJAM RITA 2C  

+ 28 cattedre da assegnare 

ALTERNATIVA ALLA RELIGIONE 



Da assegnare  
 


